Número do Documento: 1430841

   Governo do Estado do Ceará

   Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
   Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

RESOLUÇÃO Nº 499/2013 - CD, de 12 de novembro de 2013.

APROVA O TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA –
CIENTÍFICA QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, ENTIDADE MANTENEDORA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE E O SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – DEPARTAMENTO
REGIONAL DO CEARÁ – SENAI/DR-CE, COM A INTERVENIÊNCIA DO
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E MEIO AMBIENTE.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de
suas atribuições estatutárias,

                            RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor – CD:

Art.1º - Fica aprovado o TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – CIENTÍFICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, ENTIDADE
MANTENEDORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE E O SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL DO CEARÁ – SENAI/DR-CE, COM A
INTERVENIÊNCIA DO CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E MEIO AMBIENTE.

Art. 2º – O convênio de que trata o caput deste artigo, é parte integrante do Processo SPU Nº
12772442-7.

                            Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em
contrário.

Fundação Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 12 de novembro de 2013.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente